ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

____________________________________________________________________________________
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com)

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130
Página 1 de 1

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA NOVA MAX MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.

PROCESSO Nº: 5.058/2021

CONTRATO N°: 061/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6
SSP/AL;

CONTRATADA: A empresa NOVA MAX MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 24.491.429/0001-97, estabelecida na Rodovia BR 101, km 90, nº
300, Loteamento I, Nossa Senhora do Socorro, SE, CEP: 49.160-000, representada pelo seu
representante legal, Sr. LEONARDO DE AQUINO MENDONÇA, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social, inscrito no CPF sob o nº
089.420.134-49;

OBJETO DO CONTRATO: O presente Contrato tem por finalidade a contratação do
fornecimento de uma Motoniveladora, conforme descrito no Termo de Referência.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 689.900,00 (seiscentos e
oitenta e nove mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO

15.122.0016.2122 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal Serviços Públicos e Convívio Urbano.

ELEMENTO DE DESPESA

4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo para execução dos fornecimentos e vigência do contrato é o
estabelecido no item 14 do Termo de Referência, isto é, 60 (sessenta) dias consecutivos, a
contar do recebimento da ordem de fornecimento.

DATA DE ASSINATURA: 24 de agosto de 2021.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0LHK2JRVARD/TOG0QKN/8W

Quinta-feira
26 de Agosto de 2021
4 - Ano IX - Nº 4118

Contratos